医療関係者 各位

頻脈性不整脈治療剤『タンボコール®静注 50 ㎎』限定出荷のご案内

２０２５年１１月

エーザイ株式会社

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

弊社が製造販売する頻脈性不整脈治療剤『タンボコール®静注 50 ㎎』につきまして、他社製品の販売

中止及び限定出荷の影響により、供給能力を上回る需要増加にお応えする事ができない状況となっており

ます。

つきましては、日頃よりタンボコール®静注 50 ㎎をご使用されている医療機関様への供給を優先する

ため、限定出荷を実施させていただきます。限定出荷の解除時期は、確定次第あらためてご案内いたしま

す。

医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をおかけすることになり、心よりお詫び申し上げます。

弊社といたしまして、安定供給の再開に向けて最大限の努力をしてまいります。何卒諸事情をご賢察の上、

ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

■対象製品

製品名 包装単位 統一商品

コード

GS1 コード

販売包装単位

出荷量の

状況

出荷対応の

状況

タンボコール®

静注 50mg

5mL

［アンプル 10 管］
028 213413 (01)14987028213410 A プラス.出荷量増加

限定出荷

（他社品の影響）

※日薬連発第 214 号（2025 年 3 月 27 日）に基づき記載

【医療関係者様へのお願い】

甚だ勝手ではございますが、当面の間、新規ご採用を辞退させていただきます。

【お問い合わせ先】

エーザイ株式会社 hhc ホットライン

フリーダイヤル：0120-419-497（平日 9～18 時 土、日、祝日 9～17 時）

KK1571AKI

2025 年 11 月